
 Kraków, 31-.05-2023 r. 

 

Urząd Miasta Krakowa 

ZESPÓŁ RADCÓW PRAWNYCH 

tel. +48 12 616 14 48, +48 12 616 14 47, pr.umk@um.krakow.pl 

31-004 Kraków, pl. Wszystkich Świętych 3-4 

www.krakow.pl 

 

OPINIA PRAWNA 
do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

w sprawie zmiany w prezydium Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta Krakowa 

/projekt Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa   
– druk nr 3415/ 

 

1.  Projekt uchwały opiniuję pozytywnie pod względem formalnoprawnym z uwagami. 

1/ W tytule projektu uchwały należałoby dokonać korekty i w miejsce proponowanego 

brzmienia wprowadzić następujące brzmienie: „w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa”.  

W komisjach Rady Miasta Krakowa z formalnego punktu widzenia nie funkcjonuje 

instytucja „prezydium”. Jest to określenie stosowane niekiedy w sposób potoczny. 

2/ Proponuję dokonanie korekty podstawy prawnej projektu uchwały i zmianę jej brzmienia 

na brzmienie następujące: „Na podstawie art. 21 ust. 1 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40; 

zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz § 48 ust. 3 Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074;  

zm. z 2020 r. poz. 919) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:”. 

 3/ W myśl § 48 ust. 3 Statutu Miasta Krakowa odwołania przewodniczącego  

i wiceprzewodniczącego komisji dokonuje Rada na wniosek komisji.  Zatem 

proponowane i prawidłowe brzmienie § 1 projektu uchwały powinno być następujące:  

„§ 1. Odwołuje się z funkcji Przewodniczącego Komisji Planowania Przestrzennego  

i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa Radnego Grzegorza Stawowego”. 

2.  Tryb podjęcia uchwały - jedno czytanie (§ 34 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa - tekst jednolity: 
Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z  2019 r. poz. 7074; zm. z 2020 r.  
poz. 919)    
 

3.  Wymagana większość głosów - zwykła;    głosowanie jawne. 
 
 

 

 

Otrzymują: 

- Kancelaria Rady Miasta Krakowa, 

- a.a 

 

 


